[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 524/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal urgentes providências visando coibir velocidade exagerada na Rua dos Tupis, nas proximidades do número 1651, no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências urgentes sejam tomadas visando coibir a velocidade exagerada na Rua Tupis, nas proximidades do número 1651, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

O local é de intenso movimento, há comércios, também a empresa Costa e Filhos que têm seus clientes, fornecedores e funcionários que utilizam durante todo o tempo a referida via. Não há respeito por parte dos motoristas. Por sugestão, a solução é tentar coibir a velocidade exagerada e o risco às pessoas, com a construção de uma lombada, travessia elevada, ou quem sabe outra alternativa que amenize a situação reclamada por várias pessoas daquela região da cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
image1.png
PROTOCOLO 913/2014 - 06/02/2014 15:10

image2.jpeg

image10.jpeg